
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

 
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 
výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

veřejné zakázky. 
 

Identifikační údaje 

zadavatele: 

Město Valašské Meziříčí 

sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 00304387 

DIČ: CZ00304387 

zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 

Odpovědná osoba 

zadavatele:  

RNDr. David Černoch, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Telefon: 725 781 258, e-mail: cernoch@muvalmez.cz  

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Pavel Ježík, Ph.D, vedoucí Oddělení investičního 

Telefon: 602 511 038, email: jezik@muvalmez.cz 

Název veřejné 

zakázky: 
Výkon činnosti projektového manažera a koordinátora BIM  

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Lhůta pro podání 

nabídky:  
do 22.07.2024, 10:00 

Způsob podání 

nabídky: 
V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná 

hodnota: 

do 2.000.000 Kč bez DPH 

 

Předmět veřejné 

zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem 

na poskytnutí následujících činností projektového manažera a koordinátora 

BIM, v souladu s normovými požadavky (zejména řady ČSN EN ISO 19650, 

ČSN EN 82045, ČSN ISO 81346 a ČSN EN 17412) a v souladu s metodickými 

podpůrnými dokumenty České agentury pro standardizaci (ČAS), a to zejména:  

a) zpracování podkladů souvisejících s využitím BIM v rámci jednotlivých 

projektů k zadání veřejné zakázky na vyhotovení projektové dokumentace 

staveb ve všech požadovaných stupních a poskytnutí všech s tím 

souvisejících služeb (úzká spolupráce s koordinátorem BIM na straně 

zhotovitele projektové dokumentace po celou dobu projektové přípravy, 

připomínkování návrhu BEP a odsouhlasení finálního znění BEP, příp. 

řešení průběžných aktualizací BEP, průběžná kontrola dat 

předávaných mezi zhotovitelem projektové dokumentace a zadavatelem 

vč. souladu s BEP, reportování průběhu projektu vč. specifikace 

případných nedostatků a návrh řešení, 

b) příprava a konzultace zadávacích podmínek veřejných zakázek 

na zhotovitele jednotlivých projektových dokumentací,  

c) účast v hodnoticích komisích a poradních skupinách dle potřeby 

zadavatele, 

d) činnost projektového manažera (koordinátora) BIM při realizaci 

jednotlivých projektových dokumentací, vč. komunikace se zhotoviteli 

jednotlivých projektových dokumentací při odpovědích na jejich dotazy 

týkající se řešení metodou BIM, interpretace požadavků na informace, dále 

pak na dotazy ohledně projektového informačního standardu, metod 

a postupů pro vytváření informací, 

mailto:cernoch@muvalmez.cz


e) účast na výrobních výborech v rámci zpracování projektových 

dokumentací dle potřeb zadavatele, 

f) příprava a konzultace zadávacích podmínek veřejných zakázek 

na zhotovitele jednotlivých staveb,  

g) činnost projektového manažera (koordinátora) BIM při realizaci 

(zhotovování) staveb, vč. komunikace se zhotovitelem stavebních prací 

při odpovědích na jeho dotazy týkající se řešení metodou BIM, interpretace 

požadavků na informace, dále pak na dotazy ohledně projektového 

informačního standardu, metod a postupů pro vytváření informací, 

h) správa CDE po dobu realizace projektové dokumentace a zhotovování 

staveb a zajištění licencí, 

i) koordinace při předávání dat mezi složkami zadavatele při přechodu 

z projektové přípravy, přes realizaci stavebního záměru po následnou 

správu majetku, 

j) doplňkové činnosti: aktivní účast při řešení problémů vzniklých nebo 

zjištěných při implementaci metody BIM v rámci projektu zadavatele včetně 

zpracování návrhu efektivního řešení, sledování dodržování EIR 

a odsouhlaseného BEP všemi zúčastněnými stranami, navrhování 

potřebných úprav BEP a posuzování návrhů na tyto úpravy vznesených 

ostatními zúčastněnými stranami, pravidelná kontrola naplnění BIM 

modelu a vyhodnocení správnosti dat předávaných zhotovitelem v rámci 

BIM modelu z hlediska dodržení BEP (správné označování prvků, 

dodržování struktury dat atd.), včetně prezentace výsledku kontroly 

zadavateli a průběžná kontrola kolizí v BIM modelu včetně jejich posouzení 

a předkládání návrhů na příslušná vhodná opatření. Prezentace výsledků 

a návrhy na vhodná opatření budou zadavateli předávány formou 

písemných zpráv, 

k) spolupráce pří nastavení (konfiguraci) systému pro sdílení informací 

nad projektem, 

l) průběžná kontrola předávání modelu BIM ze strany zhotovitele 

v datovém prostředí CDE, a to po celou dobu projektových prací a stavby, 

průběžná kontrola modelů s realizací a případná aktivní komunikace pro 

odstranění nesouladů. 

m) finální kontrola BIM modelu skutečného provedení stavby, kontrola 

včetně prezentace výsledku kontroly zadavateli. Prezentace výsledků 

kontroly bude zadavateli předávána formou písemné zprávy, 

n) vzdělávání a školení členů projektového týmu, či jiných osob určených 

zadavatelem včetně metodické podpory.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že výše uvedené činnosti budou 

prováděny i na zakázkách, jejichž řešení je již v průběhu (nyní ve fázi 

začínající projektové přípravy). 

 

Podrobnější vymezení předmětu veřejné zakázky je obsaženo 

v rámcové dohodě. Rámcová dohoda je součástí této Výzvy 

k podání nabídek. Tento návrh je pro účastníka závazný. Zadavatel 

doporučuje důkladné prostudování rámcové dohody.   

Doba plnění veřejné 

zakázky: 

 

Na dobu určitou 48 měsíců od zahájení plnění, nebo do okamžiku, kdy 

celkové plnění na základě této smlouvy dosáhne maximální částky 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky (2 000 000 Kč bez DPH). 

 

Místo plnění veřejné 

zakázky: 
Městský úřad Valašské Meziříčí  

Údaje o způsobu 

hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  

Kritéria budou uvedena v sestupném pořadí podle stupně významu 



včetně procentní váhy kritéria: 

 

Kritérium Váha kritéria 

č. 1 Nejnižší nabídková cena za 1 
hodinu v Kč bez DPH 

30 % (min. 500 Kč bez 
DPH, max. však 1500 
Kč bez DPH) 

č. 2 Zkušenosti BIM koordinátora 
a projektového manažera 

45 %  

č. 3 Zkušenosti dodavatele se 
vzděláváním, případně 
školením jiných subjektů v 
problematice BIM 

15 % 

č. 4 Autorizace v oboru Pozemní 
stavby 

7 % 

č. 5 Autorizace v oboru Dopravní 
stavby, případně pro jiný obor 

3 % 

Forma hodnocení nabídek:                                          

a) Pro hodnocení nabídek použije komise bodovací stupnici 
v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

b) Pro číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu kritéria (tj. Celková nabídková 
cena bez DPH) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. Nejvhodnější nabídkou 
v rámci tohoto hodnotícího kritéria bude nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou, této nabídce bude přiřazena hodnota 
100 bodů.  

c) Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny 
váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní 
výběrové řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

d) Hodnocení nabídek provede komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 
příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek komise stanoví 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší hodnoty. 

e) V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria celková 
nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje, že na rozdíl od kvalifikačních předpokladů 
uvedených níže, nemusí být kritéria pro hodnocení nabídek dle tohoto 
článku této výzvy naplněna ve všech aspektech a úrovních.  Jejich 
částečné naplnění dodavatelem se pak odrazí v nižším bodovém zisku 
nabídky.  

 

1. Celkovou nabídkovou cenou za 1 hodinu se pro účely hodnocení 
nabídek rozumí nabídková cena za jednu hodinu (1 hodina = 60 minut) 
výkonu činností projektového manažera a koordinátora BIM (všech 
bodů předmětu veřejné zakázky) v Kč bez DPH. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné 
zakázky (mzdové náklady, provozní náklady, náklady na dopravu, 
náklady na členy realizačního týmu apod.).  

Z hlediska tohoto kritéria je nejvýhodnější nabídkou ta nabídka, jež bude 
obsahovat nejnižší cenu v Kč bez DPH za 1 hodinu. Zadavatel zároveň 



stanoví, že nabídková cena za 1 hodinu nebude nižší než 500 Kč bez 
DPH a zároveň nepřesáhne hodnotu 1500 Kč bez DPH. V případě, že 
účastník nabídne cenu nižší nebo vyšší, nebude nabídka účastníka 
hodnocena.  
 
 
 

                                   Nejnižší nabídková cena 

Výpočet bodů   -----------------------------------------    x  100 x 30% 

                                     Hodnocená nabídka 

 

2. Zkušenosti projektového manažera a koordinátora BIM 

Počet zakázek, jejichž předmětem bylo nastavení validačních 
a ověřovacích metod a kontrol předložených informačních modelů či 
jeho částí dle tohoto nastavení v min. hodnotě předmětné stavby 
40  mil. Kč bez DPH. 

Postup hodnocení:  

Bude hodnocen počet zakázek, jejichž předmětem bylo nastavení 
validačních a ověřovacích metod a kontrol předložených informačních 
modelů či jeho částí dle tohoto nastavení v minimální hodnotě 
předmětné stavby 40 mil. Kč bez DPH, uvedený v podkladu pro 
hodnocení zpracovaného v rozsahu přílohy č. 3 této výzvy, nejvýše 
však do hodnoty 10. 

Za každou zakázku, jejímž předmětem bylo nastavení validačních 
a ověřovacích metod a kontrol předložených informačních modelů či 
jeho částí dle tohoto nastavení v minimální hodnotě předmětné stavby 
40 mil. Kč bez DPH, bude přidělen 1 bod. Body budou sečteny a na 
základě následujícího vzorce bude účastníkovi přidělen výsledný počet 
bodů v rámci tohoto kritéria. 

 

                                  Dosažený počet bodů 

Výpočet bodů   ---------------------------------------------    x 100 x 45%  

                           Nejvyšší dosažený počet bodů 

 

3. Zkušenosti dodavatele se vzděláváním, případně školením 
jiných subjektů v problematice BIM 

Počet institucí, ve kterých účastník prováděl vzdělávací činnost, příp. 
školení v problematice BIM. 

Postup hodnocení:  

Bude hodnocen počet institucí, ve kterých dodavatel prováděl 
vzdělávací činnost, příp. školení v problematice BIM, uvedených 
v podkladu pro hodnocení zpracovaného v rozsahu přílohy č. 4 této 
výzvy, nejvýše však do hodnoty 5. 

Za každou instituci, ve které dodavatel prováděl vzdělávací činnost, 
příp. školení v problematice BIM, bude přidělen 1 bod. Body budou 
sečteny a na základě následujícího vzorce bude účastníkovi přidělen 
výsledný počet bodů v rámci tohoto kritéria. 

 
 

                                  Dosažený počet bodů 

Výpočet bodů   ---------------------------------------------    x  100 x 15%  

                           Nejvyšší dosažený počet bodů 

 

4. Autorizace v oboru Pozemní stavby 

Dodavatel doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost  - osvědčení 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: Pozemní 



stavby  

Postup hodnocení:  

Požadovaná autorizace se musí vztahovat k osobě hlavního 

projektového manažera a koordinátora BIM. V případě doložení 

požadované autorizace bude účastníku přiděleno 7 bodů. Pokud 

dodavatel nepředloží nic, získá 0 bodů.   

5. Autorizace v oboru Dopravní stavby případně pro jiný obor 

Dodavatel doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost -  osvědčení 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: Dopravní 

stavby, případně pro jiný obor   

Postup hodnocení:  

Požadovaná autorizace se musí vztahovat k osobě hlavního 

projektového manažera a koordinátora BIM. V případě doložení 

požadované autorizace budou účastníku přiděleny 3 body. Pokud 

dodavatel nepředloží nic, získá 0 bodů.   

Zadavatel doporučuje dodavateli věnovat dostatečnou přípravu 

k předložení jednotlivých kritérií, protože hodnotící kritéria nemůžou být 

dodatečně (po podání nabídky) rozšiřována ani upřesňována; v případě, 

že údaje v nabídce nebudou úplné či jednoznačné, příslušná zakázka 

nebo údaj nemusí být uznán pro účely hodnocení nabídky. 

Požadavky na 

zpracování nabídky: 

Účastník je povinen do konce lhůty pro podání nabídek vložit 

prostřednictvím elektronického nástroje vyplněné přílohy a požadované 

doklady v následujícím rozsahu:  

- krycí list 

- vyplněnou přílohu č. 3 této výzvy pro účel hodnocení 

- vyplněnou přílohu č. 4 této výzvy pro účel hodnocení 
 
- doklady k prokázání způsobilosti (čestné prohlášení o splnění základní 
způsobilosti, výpis z obchodního rejstříku, doklad o oprávnění 
k podnikání, seznam významných služeb, seznam techniků). 
 

Obchodní a platební 

podmínky 

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 

provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu rámcové 

dohody, který je přílohou této výzvy. 

Prokázání 

způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením:  

1. čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz přílohu 

výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového řízení. 

 

2. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

3. dokladu o oprávnění k podnikání, které umožní realizaci 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, který pokrývá 

předmět této dohody, kterým může být doklad prokazující 

zejména následující živnostenské oprávnění v oboru:   

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků, nebo  



- projektová činnost ve výstavbě, případně oprávnění 

obdobného charakteru, které umožní realizaci předmětu 

veřejné zakázky. 

 

4. seznamu minimálně dvou významných služeb (příloha č. 6) 

provedených účastníkem za posledních 5 let před zahájením 

výběrového řízení obsahující minimálně služby, z nichž 

předmětem  

 alespoň jedné bylo poskytnutí konzultačních 

a koordinačních služeb při přípravě a realizaci 

zadávacího/výběrového řízení veřejné zakázky na 

projektovou dokumentaci nebo realizaci stavby 

s využitím metody BIM spočívající v přípravě datového 

standardu v min. předpokládané hodnotě předmětné 

stavby (i projektované) 40 mil. Kč bez DPH;  

 alespoň jedné bylo poskytnutí konzultačních 

a koordinačních služeb při zhotovování projektové 

dokumentace či stavby s využitím metody BIM 

spočívající v nastavení validačních a ověřovacích 

metod a kontrol předložených informačních modelů či 

jeho částí dle tohoto nastavení v min. hodnotě 

předmětné stavby 40 mil. Kč bez DPH; 

Zadavatel připouští, že požadavky na obě výše popsané 

významné služby mohly být realizovány v rámci jedné zakázky.  

 

5. seznamu techniků, kteří se budou přímo podílet na plnění 

veřejné zakázky: Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu předloží seznam členů realizačního týmu a jejich 

životopisy, kteří se budou coby členové realizačního týmu 

podílet na realizaci této veřejné zakázky, a to  

- člen realizačního týmu, který bude vykonávat činnost 

hlavního projektového manažera a koordinátora BIM musí 

mít alespoň: 

 středoškolské vzdělání technického směru 

 5 let zkušeností s metodou BIM (viz přílohu č. 7). 

 

Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit 

v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat následně 

předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

 

Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části technické 

kvalifikace požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby, v takovém 

případě je však povinen postupovat dle § 83 ZZVZ.  

 

Požadované doklady:  

Vybraný dodavatel je povinen do 4 pracovních dnů od uveřejnění 

Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu, 

předložit:  

- podepsaný návrh rámcové dohody a v digitální podobě na email 

kontaktní osoby zadavatele. 

Pokud vybraný dodavatel neposkytne součinnost potřebnou 

k podpisu smlouvy, může být vyloučen a vyzván bude další 

účastník v pořadí.  

Vysvětlení zadávacích 

podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. 

Další informace o 

výběrovém řízení:  

- Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. 

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 

nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 

informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 

zadavatele.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 

uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 

uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 

řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za 

doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 

vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 

splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 

s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.  

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 4 měsíců od podání 

nabídky.   

Přílohy:  

1) Krycí list 

2) Návrh rámcové dohody 

3) Zkušenosti projektového manažera a koordinátora BIM  

4) Zkušenosti dodavatele se vzděláváním, případně školením 

jiných subjektů v problematice BIM 

5) Čestné prohlášení o základní způsobilosti  

6) Seznam minimálně dvou významných služeb 

7) Seznam techniků (realizačního týmu) 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 04.07.2024 
 
 

 
………………………………………….. 
RNDr. David Černoch, v. r.  


